
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Nuoro 
Via Peppino Catte, n. 106 

Centralino +39 07841958101 

PEC: itl.nuoro@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.nuoro@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI NUORO 

IL DIRIGENTE 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 

dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il 

quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle 

risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della 

gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

         VISTO il  Decreto Direttoriale DCRIS 86-02.11.2023 di conferimento dell’incarico di Direttore dell’Ispettorato Territoriale 

del Lavoro di Nuoro al dott. Graziano Costa per il periodo dal 6 novembre 2023 al 5 novembre 2026; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la nota DCRIS 1968/30/01/2024 “Assegnazione risorse finanziarie per l'esercizio 2024” che attribuisce all’Ispettorato 

Territoriale del Lavoro di Nuoro le somme occorrenti sul conto U.1.03.02.07.008 “Noleggi di impianti e macchinari”; 

RILEVATO che con determinazione 123 del 20/09/2023, si è proceduto all’affidamento del servizio di noleggio di n. 2 

“Apparecchiature multifunzione in noleggio 2 – Lotto 2 Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di medie dimensioni” 

(CIG 9396464F61), fornitore Canon Italia S.p.A; 

PRESO ATTO che il contratto attuativo della suddetta convenzione si intende stipulato tramite l’emissione dell’Ordine 

Diretto di Acquisto che avrà durata di 60 mesi dalla data "Data di accettazione della fornitura" di cui al paragrafo 5.1.5 della 

Convenzione ed a quanto specificato nell’ordinativo di fornitura. 

VISTO il documento di stipula del contratto relativo all’ordine di fornitura n. 7323504 del 21/09/2023, effettuato sul  

mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) con la Ditta CANON ITALIA SPA (C.F. 00865220156) – STRADA 

PADANA SUPERIORE 2B - 20063 -CERNUSCO SUL NAVIGLIO(MI); 

VISTO il CIG derivato n. Z483C42BE7; 

VISTO il decreto di impegno n. 8/2024 clausola 1; 

VISTA la fattura elettronica n. 2407900026522 del 07/03/2024 dell'importo complessivo di € 244,63 per canone trimestrale 

locazione n. 2 apparecchi multifunzione CANON iR2930 Rata 01 periodo dicembre 2023-febbraio 2024, pervenuta da 

CANON ITALIA SPA (C.F. 00865220156); 

TENUTO CONTO che l'importo fatturato è quello convenuto;  

ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC) del fornitore; 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento della fattura sopra citata;  

DETERMINA 

Per quanto esposto in narrativa, con utilizzo dell'impegno n. 8/2024 cl. 1, il pagamento sul conto: 

- U.1.03.02.07.008 “Noleggi di impianti e macchinari” del bilancio dell'Ispettorato Nazionale del lavoro - esercizio 

finanziario 2024 della somma di € 200,52 in favore di CANON ITALIA SPA (C.F. 00865220156), IBAN: 

IT38E0310401618000000041836 e di € 44,11 in favore dell'Agenzia delle Entrate in applicazione dell'articolo 17-ter del 

D.P.R. 633/.1972; esigibilità 17/04/2024. 

Nuoro, 10 aprile  2024 

Il Direttore 
(Dott. Graziano Costa) 


		2024-04-10T13:55:40+0200
	GRAZIANO COSTA


		2024-04-12T13:20:02+0200
	Nuoro
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_NU.REG_DETERMINE.R.0000035.12-04-2024




